СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета
депутатов от 26.02.2013 № 363 «Об утверждении Положения «О проведении
в ЗАТО г. Североморск публичных слушаний»

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Провести  публичные  слушания  по  проекту  Решения  Совета  де-
путатов «О внесении изменения и дополнений в Устав муниципального
образования ЗАТО г. Североморск» в форме заседания Совета депутатов с
участием представителей общественности ЗАТО г. Североморск  11 ноября
2014 года в 10.00 в кабинете № 70  Администрации  ЗАТО г. Североморск.

 2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет
депутатов ЗАТО г. Североморск.

 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г. Североморск                      А.П. Абрамов

      от  14.10.2014 г.                                                                           №  565

О назначении даты проведения
публичных слушаний

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                              ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

                                     ч е т в е р т о г о   с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

    от   2014.                                                                                     №  проект

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Совет депутатов ЗАТО г.Североморск

 РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск, принятый
решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 13.12.2011 N
218 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.2 статьи  2 изложить в следующей редакции:
«Границы ЗАТО г. Североморск утверждены Указом президента от 01.09.2014           №

603.»;

1.2. Пункт 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. В состав муниципального образования ЗАТО г. Североморск входят: город

Североморск с прилегающими населенными пунктами Сафоново, Сафоново-1, Североморск-3,
Щукозеро.»;

1.3. Подпункт 15  пункта 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции:
«15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях на
территории ЗАТО г.Североморск (за исключением полномочий по финансовому обеспечению
реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами);»;

1.4. Подпункт 30 пункта 9.1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«30) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных
дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа,
изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном
адресном реестре;";

1.5. Подпункт 38 пункта 9.1 статьи 9 изложить в следующей редакции.
«38) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;";

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

 2

1.6. Пункт 9.1 ст.9 дополнить подпунктами 46,47,48,49 следующего содержания:
«46) осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности;».
«47) создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных организаций

(за исключением создания органами местного самоуправления муниципальных районов
муниципальных образовательных организаций высшего образования), осуществление функций
и полномочий учредителей муниципальных образовательных организаций;».

«48) обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных
организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;»

«49) учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление
муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями  ЗАТО
г.Североморск.»;

1.7. Статью 12  дополнить пунктом 12.4. следующего содержания:
«В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО г.

Североморска с органами местного самоуправления иных муниципальных образований
Российской Федерации могут быть образованы межмуниципальные объединения, учреждены
межмуниципальные организации в соответствии с федеральными законами и нормативными
правовыми актами представительных органов муниципальных образований. В этих целях
органы местного самоуправления ЗАТО г. Североморск могут заключать договоры и
соглашения с органами местного самоуправления иных муниципальных образований
Российской Федерации. Указанные межмуниципальные объединения не могут наделяться
полномочиями органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск.»;

1.8. Пункт 15.3 статьи  15 изложить в следующей редакции:
«Десять депутатов Совета депутатов избираются по пропорциональной избирательной

системе, при которой депутатские мандаты распределяются между списками кандидатов,
выдвинутых избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей,
поданных за каждый из списков кандидатов. Пятнадцать депутатов Совета депутатов
избираются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по
одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам, образуемым на основе
средней нормы представительства избирателей.»;

1.9. Пункт 26.3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«Совет депутатов состоит из 25 депутатов. Депутаты избираются сроком на пять лет на

муниципальных выборах на основе всеобщего равного прямого избирательного права при
тайном голосовании.»;

1.10. Пункт 29.4 изложить в следующей редакции:
«Первое заседание созывается Главой ЗАТО г. Североморск не позднее 30 дней со дня

избрания не менее 2/3 от установленного числа депутатов. Открывает и ведет заседание Глава
ЗАТО г. Североморск»;

1.11. В пункте 37.1 статьи 37 слова «тайным голосованием» заменить словами «открытым
голосованием»;

1.12. В пункте 39.8 статьи 39 слова «о результатах тайного голосования" заменить
словами «о результатах открытого голосования»;

1.13. В пункте 43.1 статьи 43 слова «тайным голосованием» заменить словами «открытым
голосованием»;

1.14. Подпункт 2 пункта 47.11 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«2) организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях на территории ЗАТО
г.Североморск (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами);»;

1.15. Подпункт 12 пункта 47.11 статьи 47 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=E01EA3A47ABAB3ACE88A093D7AE8408F7FF2974D6B17FE04A68A14F5CCF477F295A5612601CFCF34j3gAN

 3
«12) создает, реорганизует, ликвидирует муниципальные образовательные организации,

осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных
организаций;»;.

1.16. В подпункте 1 пункта 47.11 статьи 47 слова «в медицинских учреждениях» заменить

словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи»;

1.17. В подпункте 2 пункта 32.6 статьи 32 слова «состоять членом управления» заменить

словами «состоять членом органа управления»;

1.18. В пункте 59.4 статьи 59 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами

"Муниципальные нормативные правовые акты»;

1.19. Подпункт 1 пункта 59.5 статьи 59 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера,

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного
самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения
соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по
защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской
Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении
полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления
или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при
Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а
представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия
ими решения.»;

1.20.  Пункт 42.2 статьи 42 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными

органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и
подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства
прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка,
отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по
признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это
повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало
возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

1.21. Пункт 47.6. статьи 47 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществляет организацию работ по проведению инвентаризации, экспертизы и

оценки муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.»;

1.22. Пункт 47.7. статьи 47 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) устанавливает порядок регистрации и учета заявлений граждан, нуждающихся в

получении садовых, огородных и дачных земельных участков на территории ЗАТО
г.Североморск;»

«11) ведет учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления в собственность
земельных участков.»;

1.23. Пункт 47.10 ст.47 дополнить подпунктом 28 следующего содержания:
«28) осуществляет муниципальный контроль в области торговой деятельности через

структурное подразделение администрации города, уполномоченное в сфере организации
торговли;»;

1.24. Статью 47 дополнить пунктом 47.14. следующего содержания:

«47.14. В области закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд:

 4

1) устанавливает порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для

обеспечения муниципальных нужд с учетом требований, установленных Правительством
Российской Федерации;

2) устанавливает правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с общими правилами нормирования,
предусмотренными Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

3) устанавливает порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков

закупок для обеспечения муниципальных нужд с учетом требований, установленных
Правительством Российской Федерации;

4) определяет случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных
нужд;

5) устанавливает порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков.»;

1.25. Нумерацию пункта 47.14 статьи 47 изменить на 47.15.;
1.26. Нумерацию пункта 47.15 статьи 47 изменить на 47.16.;
1.27. Нумерацию пункта 47.16 статьи 47 изменить на 47.17.;
1.28. Нумерацию пункта 47.17 статьи 47 изменить на 47.18.;

1.29. Статью 70 изложить в следующей редакции:
«Статья 70. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
70.1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

70.2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
осуществляются за счет средств местного бюджета.»

1.30. Подпункт 40 пункта 9.1. статьи 9 признать утратившим силу;
1.31. Подпункт 12 пункта 10.1 статьи 10 признать утратившим силу;
1.34.  Подпункт 24 пункта 46.1 статьи 46 признать утратившим силу;
1.32. Подпункт 10 пункта 47.5 статьи 47 признать утратившим силу;
1.33. Подпункты 12,13,14 пункта 47.5 статьи 47 признать утратившим силу.

2. Направить изменения и дополнения в отдел законодательства Мурманской области,

ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после
государственной регистрации.

3.1.  Пункт 1.1. Решения вступает в силу с 01 января 2015 года.
3.2. Пункт 1.2. Решения вступает в силу с 01 января 2015 года.
3.3. Пункт 1.24. Решения,  в части подпунктов 1,2,3 пункта 47.14 статьи 47 вступает в

силу с 01 января 2015 года.
4. Опубликовать решение в газете "Североморские вести".

Глава ЗАТО г. Североморск                                                    А.П. АБРАМОВ

	Решение от 14.10.2014 № 565
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

	решение от 14.10.2014 № 565 приложение